MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

CONCORDIA - COORD. GESTÃO DE PESSOAS

RETIFICAÇÃO Nº 3 / 2025 - CGP/CON (11.01.04.01.02.02)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Concórdia-SC, 04 de dezembro de 2025.

RETIFICAÇÃO N° 01 DO EDITAL Nº 105/2025

A Pró-Reitoria de Desenvolvimento, Inclusão, Diversidade e Assistência à Pessoa (PROPESSOAS) do
Instituto Federal Catarinense, RESOLVE:

1. RETIFICAR o item 2.3 do Edital Nº 105/2025, que trata de Processo Seletivo Simplificado para
contratação de Professor Substituto, por tempo determinado na área de
Atendimento Educacional Especializado, conforme abaixo:

Onde se lê:

CAMPUS  E-MAIL PARA
INSCRIÇÃO

IFC - CONCÓRDIA cgp.concórdia@ifc.edu.br

Leia-se:

CAMPUS  E-MAIL PARA
INSCRIÇÃO

IFC - CONCÓRDIA cgp.concordia@ifc.edu.br

(Assinado digitalmente em 06/12/2025 10:30 )
IARA MANTOANELLI

PRO-REITOR(A) - TITULAR
PROPESSOAS/REI (11.01.18.00.53)

Matrícula: 1883457

Processo Associado: 23351.007626/2025-29

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 3, ano: 2025, tipo: RETIFICAÇÃO, data de emissão: 04/12/2025 e o

código de verificação: 16a25c2d4b

08/12/2025, 15:21 sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1720089

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1720089 1/1

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf